令和２年１月２８日

１年１組保護者の皆様

練馬区立開進第三中学校

校 長 岩尾 幸市

インフルエンザ流行による臨時措置について

保護者の皆様には平素より本校の教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今週に入ってからインフルエンザが流行しております。特に１年１組においては、

１０人以上の欠席者が出ております。そこで、学校医との協議により、感染拡大防止と休

養のため、下記のとおり措置をとることにいたします。各家庭におかれましては、お子様

の健康観察、体調管理に一層ご留意をお願い申し上げます。

記

１ 対象学級 １年１組

２ 措置内容 ①１月２８日（火）給食後下校

②１月２９日（水）～３１日(金）学級閉鎖

３ その他 ①臨時措置期間は、自宅学習になります。また部活動は２月２日まで参

加を見合わせてください。

②２月３日(月）は朝から平常通りの登校です。

③インフルエンザに罹っている場合は、医師の診断を受けて完全に治癒

したことを確認の上登校届を記入してから登校時に持参してくださ

い。

④臨時措置期間中は不要な外出は避けてください。

※登校届に関しては本校のホームページからダウンロードできます。

お問い合わせ

練馬区立開進第三中学校

副校長 田村 和夫

℡３９９３－４２６５